
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 12 de maio de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 461

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 503, de 12 de maio de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 165/2020,

RESOLVE:

I-Conceder a servidora MARIA CLAUDETE LUIZ DE 
SOUZA, matrícula funcional 803, R.G. nº 27.082.341-4, Agente 
Operacional, lotada na Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 1º de junho de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 1º de junho de 
2020.

PORTARIA Nº 504, de 12 de maio de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, o Protocolo PMJ nº 21.316/2019 e o Ofício SEOS nº 
193/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor ANTONIO FERREIRA MARTINS, 
matrícula funcional 2.451, R.G. nº M-1.133.746 SSP/MG, 
Sepultador, lotado na Secretaria de Obras e Serviços, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 

aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 22 
de maio de 2020 e pelo período de 60 (sessenta) dias.

II- Esta portaria surtirá efeito a partir de 22 de maio de 2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e 
para conhecimento dos interessados que se encontra aberta 
nesta Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, cujo 
objeto é a implantação e ampliação de ciclovia – Av. Laércio 
José Gothardo (antiga Av. Marginal), com fornecimento de 
material, mão de obra e equipamentos necessários, conforme 
descrito no Edital. O encerramento se dará no dia 29 de maio 
de 2020, às 09:00 horas. Poderão participar da licitação as 
empresas que possuem o Certificado de Registro Cadastral 
(CRC) desta Prefeitura, e as que apresentarem e protocolarem 
toda a documentação necessária para o cadastro, até o terceiro 
dia anterior à data de recebimento dos Envelopes, ou seja, até 
o dia 26 de maio de 2020 às 16:00 horas. A documentação 
para CRC deverá ser encaminhada por meio eletrônico aos 
e-mails protocolo@jaguariuna.sp.gov.br e monica.protocolo@
jaguariuna.sp.gov.br. O Edital poderá ser consultado e 
adquirido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br, 
a partir do dia 13 de maio de 2020. Mais informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Henrique, 
(19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9760, com Luciano, 
(19) 3867-9807, com Nayma, ou (19) 3867-9708, com Rafael, 
ou pelo endereço eletrônico: rafael_licitacoes@jaguariuna.
sp.gov.br.  

Jaguariúna, 12 de Maio de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E DATA PARA 
ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA DE PREÇOS” 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.
A Comissão Permanente de Licitação por meio de seu 

Presidente torna público e para conhecimento dos interessados 
que, em sessão realizada no dia 12 de maio de 2020 às 10:00 



Terça-feira, 12 de maio de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 461

horas, com a presença de todos os seus membros bem como 
a presença do membro suplente Ricardo Moreira Barbosa 
que no ato substituiu a membro titular Nayma Ticiane de 
Almeida Pessin, decidiu conhecer dos recursos apresentados 
pelas empresas Bernardi empreendimentos e Soluções 
LTDA – CNPJ 00.445.741/0001-86 e Roberto da Silva Muniz 
Construção ME – CNPJ 33.887.557/0001-45 dando-lhes NÃO 
PROVIMENTO nos termos da Ata circunstanciada referente 
à Sessão mencionada. Fica aprazado para o dia 18 de maio 
de 2020, às 09:00 horas, a Sessão Pública para abertura dos 
envelopes “Proposta de Preços” das empresas Crisciuma 
Companhia Comercial EIRELI - CNPJ 04.467.737/0001-70, 
Lagotela Eireli EPP – CNPJ 20.368.585/0001-04 e Pavinc 
Pavimentação Infraestrutura e Construção Civil LTDA – CNPJ 
14.062.611/0001-79.

Comissão Permanente de Licitação, 12 de maio de 2020.

Renato Ribeiro Goivinho – Presidente 
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 064/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 6366

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS

CNPJ: 28.699.757/0001-34

Valor do Empenho: R$ 1.144,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 6376

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 430,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 6364

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 1.120,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 6365

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 770,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 091/2019

Pregão Presencial nº 035/2019

Empenho: 6367

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ: 02.573.131/0001-93

Valor do Empenho: R$ 10.850,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 12 de maio de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 461

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 114/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 6371

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: COMERCIAL JAAR EIRELI

CNPJ: 03.483.074/0001-14

Valor do Empenho: R$ 783,25

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 095/2019

Pregão Presencial nº 031/2019

Empenho: 6372

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ELETRIFICAR COMÉRCIO DE FERRAGENS 
E PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 14.650.232/0001-08

Valor do Empenho: R$ 511,15

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 096/2019

Pregão Presencial nº 031/2019

Empenho: 6373

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 22.014.876/0001-20

Valor do Empenho: R$ 554,50

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 116/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 6374

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 22.014.876/001-20

Valor do Empenho: R$ 607,72

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 117/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 6375

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA ME

CNPJ: 20.207.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 1.905,00

Data do Empenho: 27/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 170/2019

Pregão Presencial nº 083/2019

Empenho: 5612

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: MIRIAM DA SILVA MAIA FAVATO 27757859808

CNPJ: 17.582.524/0001-30

Valor do Empenho: R$ 869,02

Data do Empenho: 08/04/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................


		2020-05-12T17:33:11-0300
	Publicação Oficial do Município




